
کودتای نافرجام در کنگو
ارتش جمهوری دموکراتیک کنگو دیروز )یکشنبه( از ناکام گذاشتن تلاش 
گروهی برای کودتا در این کشور و بازداشت چند فرد در این ارتباط خبر داد.

رویترز در این باره به نقل از ارتش جمهوری دموکراتیک کنگو اعلام کرد که 
طرح تلاش برای کودتا را خنثی کرده است.

منابع خبری صبح دیروز از شنیده شدن صدای تیراندازی و درگیری در اطراف 
کاخ ریاست جمهوری در شهر »کینشازا« پایتخت جمهوری دموکراتیک کنگو 

خبر داده بودند.
براساس گزارش‌ها، در بین کودتاچیان دستگیر شده، تعدادی تبعه خارجی 
نیز حضور دارند. رویترز گزارش داد که صدای تیراندازی در پایتخت جمهوری 
دموکراتیک کنگو شنیده شد و افراد مسلح با لباس نظامی با محافظان یک 
سیاستمدار ارشد در محله‌ای در نزدیکی کاخ ریاست جمهوری درگیر شدند.

گزارش شده است که در این درگیری دست‌کم سه تن کشته شده‌اند.

ویژه

ریزش رای دهندگان حزب حاکم بریتانیا
نتایج یک نظرسنجی جدید در انگلیس نشان می‌دهد که محبوبیت حزب کارگر 
افزایش یافته و نسبت به حزب حاکم محافظه کار از برتری ۱۸ درصدی در 

میان رای‌دهندگان برخوردار است.
به گزارش رویترز، این نظرسنجی توسط موسسه »اپینیوم ریسرچ« انجام شده 

و نتایج آن شنبه منتشر شد.
بر اساس نتایج آن، حزب کارگر در انتخابات سال جاری میلادی ۴۳ درصد آرا 
و حزب محافظه‌کار ۲۵ درصد آرا را به دست خواهند آورد که از برتری ۱۸ 

درصدی حزب کارگر حکایت دارد.
نظرسنجی پیشین این موسسه از فاصله ۱۶ حزب کارگر نسبت به محافظه‌کاران 

خبر می‌داد اما اکنون این فاصله افزایش یافته است.
بنا بر اعلام اپینیوم ریسرچ، این نظرسنجی از ۱۵ تا ۱۷ می )۲۶ تا ۲۸ 
اردیبهشت( انجام شد و دیدگاه‌ها ۲ هزار و ۲۹ رای‌دهنده انگلیسی به طور 

آنلاین پرسیده شد.
نتایج نظرسنجی یوگاو که برای روزنامه تایمز انجام و ۹ روز پیش منتشر شد، از 

برتری ۳۰ درصدی حزب کارگر نسبت به محافظه‌کاران حکایت داشت.
محافظه‌کاران از سال ۲۰۱۰ در قدرت حضور دارند و همه‌پرسی خروج از 
اتحادیه اروپا و جنجال‌ها بر سر نحوه مدیریت همه‌گیری کرونا از مهم‌ترین 
شاخصه‌های دوره حاکمیت محافظه‌کاران تا به امروز است. انگلیس در این دوره 

پنج نخست وزیر داشته است.
»ریشی سوناک« نخست وزیر بریتانیا و »کی‌یر استارمر« رهبر حزب کارگر در 
مواضع سیاسی خود که معطوف به مبارزات انتخاباتی پارلمان این کشور است، 

مسائل اقتصادی را در اولویت قرار داده‌اند.
نتایج نظرسنجی اپینیوم ریسرچ نشان می‌دهد که سیاست‌های اقتصادی حزب 
کارگر خصوصا در مورد بهبود خدمات عمومی و نحوه مدیریت امور اقتصادی با 

اقبال رای‌دهندگان مواجه شده است.

رویداد

شکاف میان برخی سناتورهای دموکرات و بایدن
»فاکس نیوز« با تاکید بر آمار پایین محبوبیت »جو بایدن« رئیس جمهوری 
آمریکا در میان رای‌دهندگان آمریکایی نوشت: برخی سناتورهای دموکرات 
که برای انتخاب مجدد کرسی‌های سنا در ماه نوامبر )آبان( رقابت دارند، در 
تلاشند به منظور کسب آرای بیشتر، موارد اختلافی خود را با بایدن به عنوان 

رئیس‌جمهوری منفور آمریکا تا پیش از انتخابات ۲۰۲۴ برجسته کنند.
 موسسه نظرسنجی گالوپ به تازگی اعلام کرد که میانگین محبوبیت بایدن، 
‌۳۸.۷ درصد است. این رقم به لحاظ تاریخی بسیار پایین است، به طوری که 
۹ رئیس جمهوری پیشین ایالات متحده در مرحله مشابه، میانگین‌ آماری 

بالاتری داشتند.
فاکس نیوز با اشاره به شرایط حساس و شکننده انتخاباتی برخی نمایندگان 
سنا مانند جان تستر، شرود براون، تامی بالدوین، جکی روزن، و باب کیسی 
در رقابت‌های انتخاباتی نوامبر افزود: این سناتورها می‌کوشند تا نشان دهند در 
موارد گوناگونی مانند گشت مرزی، مهاجرت و قراردادهای تجاری بد با رویکرد 

بایدن، همسو نبوده اند.
اسکات جنینگز، استراتژیست جمهوری‌خواه، درباره سناتورهایی که 
موارد اختلافی خود با بایدن را تبلیغ می‌کنند، تاکید کرد: »آنها در 
 تبلیغات تلویزیونی خود پیش از انتخابات مانند جمهوری‌خواهان ماگا

)MAGA:Make America Great Again( رفتار می‌کنند.«
وی افزود: »این افراد پنج سال و نیم از زمان فعالیت خود را در ایالت متبوعشان 
صرف حمایت از حزب دموکرات و دموکرات‌هایی می‌کنند که همه از آن‌ها 
متنفرند و سپس در 6 ماه انتخاباتی دیگر به نحوی وانمود می‌کنند که گویا 
هرگز چنین اتفاقاتی نیفتاده است.« جاکوب نیهایزل، استادیار علوم سیاسی 
در دانشگاه ایالتی نیویورک در بوفالو، در این باره تاکید کرد: »فاصله گرفتن« 
نمایندگان از یک برند حزبی، یک سنت قدیمی در کنگره است؛ با این حال هیچ 

گونه اطمینانی وجود ندارد که این راهبرد بتواند تاثیرگذار باشد.
وی افزود: از آن جا که سیاست در ایالات متحده به سمت ملی شدن پیش 
می‌رود، بعید به نظر می‌رسد رأی دهندگان بتوانند فرد را از حزب جدا کرده و 

میان آن‌ها فرق قائل شوند.
زک رودی، یکی از استراتژیست‌های مشهور جمهوری‌خواه نیز، با اشاره به 
موقعیت آسیب پذیر دموکرات‌ها تاکید کرد که ترمیم این شرایط پیش از 

انتخابات ۲۰۲۴ بیهوده است.
بایدن نامحبوب‌ترین فرمانده کل قوا در این مقطع از ریاست جمهوری اش در 
بین روسای جمهوری ۷۰ سال گذشته در آمریکا است و حتی میزان محبوبیت 
او پایین‌تر از ریچارد نیکسون و جیمی کارتر روسای جمهوری اسبق آمریکا 
است؛ موضوعی که احتمال این که او بار دیگر در انتخابات پیروز شود را به 
خطر می‌اندازد. نتایج نظرسنجی موسسه گالوپ نشان می‌دهد که بایدن در سه 
ماه نخست سال ۲۰۲۴ از نظر مقبولیت شغلی فقط مورد تایید ۳۸.۷ درصد از 
رای دهندگان قرار گرفت که سه درصد پایین‌تر از ریاست جمهوری جورج اچ 
دبلیو بوش )رئیس جمهوری یک دوره‌ای پیشین آمریکا( در همین مقطع از 

دوران ریاست جمهوری‌اش است.

پولیتیک

کمک 3/8 میلیارد یورویی آلمان
به اوکراین

منابع رسانه‌ای آلمان گزارش دادند که وزارت دفاع این 
کشور خواستار تخصیص ۳.۸ میلیارد یوروی دیگر برای 

کمک به اوکراین شده است.
روزنامه بیلد آلمان شنبه نوشت که بوریس پیستوریوس وزیر 
دفاع آلمان این درخواست را با اولاف شولتس صدراعظم و 
کریستین لیندلر وزیر دارایی این کشور مطرح کرده است. 
آلمان تاکنون ۷.۱ میلیارد یورو کمک برای اوکراین در نظر 
گرفته و خواهان آن است که ۳.۸ میلیارد یوروی دیگر در 
سال جاری به کی‌یف داده شود. این درخواست در ماه ژوئن 

رسما به پارلمان آلمان ارائه می‌شود.
علاوه بر این، آلمان در نظر دارد که سال آینده میلادی ۱۵ 

میلیارد یورو به اوکراین کمک کند.
وزارت دارایی آلمان تاکید کرده است که برلین »نباید 
در تقویت توان دفاعی اوکراین ناکام بماند« و »در صورت 
امکان« باید در سال جاری تسلیحات بیشتری به کی‌یف 
داده شود. این در حالی است که رسانه‌ها گزارش داده‌اند 
که آلمان در حال بررسی ارائه موشک‌های دوربرد به 
اوکراین است. همچنین پیستوریوس گفته آلمان یک 
سامانه ضدموشکی پاتریوت دیگر به کی‌یف خواهد داد و 
آموزش پرسنل متخصص اوکراینی برای استفاده از این 
سامانه آغاز شده است. به گفته وی، آلمان سامانه‌های 
IRIS-T، سامانه ضدهوایی گپارد و مهمات توپخانه نیز به 
اوکراین تحویل خواهد داد. آلمان از زمان آغاز جنگ میان 
روسیه و اوکراین، از حامیان نزدیک اوکراین بوده و نیروهای 
این کشور را برای استفاده از تانک‌های لئوپارد ۲ آموزش 
داده است. برلین متعهد شده که بیش از ۲۱ دستگاه تانک 

لئوپارد ۲ را به اوکراین تحویل دهد.

شهادت خبرنگار فلسطینی
با شهادت یک خبرنگار دیگر در نوار غزه، شمار شهدای 
رسانه از آغاز جنگ ارتش رژیم صهیونیستی علیه این منطقه 
در هفتم اکتبر )۱۵ مهر ۱۴۰۲( به ۱۴۵ نفر رسید. »عبدالله 
النجار« خبرنگار فلسطینی در حمله جنگنده‌های ارتش رژیم 
صهیونیستی به اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه به شهادت 
رسید. با شهادت این خبرنگار، شمار شهدای رسانه در نوار 
غزه به ۱۴۵ نفر افزایش یافت. پنجشنبه هفته گذشته نیز 
»محمود جحجوح« خبرنگار پایگاه خبری فلسطین پست 
به همراه اعضای خانواده اش بر اثر بمباران محله »الشیخ 
رضوان« در شمال نوار غزه توسط جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسیده بود. تاکنون ده‌ها خبرنگار 
دیگر نیز در جریان پوشش خبری جنگ علیه نوار غزه 
زخمی شده‌اند. از ابتدای حمله ارتش رژیم صهیونیستی علیه 
نوار غزه در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ ) ۱۵ مهر ۱۴۰۲( تاکنون، 
نظامیان رژیم صهیونیستی شمار زیادی از خبرنگاران را نیز 

در نوار غزه و کرانه باختری بازداشت کرده‌اند.

جاسوسی دریایی چین از آمریکا

مقامات آمریکایی نگران این هستند که شرکت‌های چینی 
که به کابل‌های اینترنت اقیانوس آرام دسترسی دارند، از 
این فرصت برای جاسوسی از ایالات متحده استفاده کنند.

رسانه آمریکایی به نقل از مقامات این کشور گزارش 
داد واشنگتن فکر می‌کند کشتی‌های تعمیراتی چین 
از کابل‌های فیبر نوری در اقیانوس آرام برای جاسوسی 
استفاده می‌کند. وال‌استریت ژورنال به نقل از یک منبع 
آگاه گزارش داد که مقامات واشنگتن این نگرانی را با 
شرکت‌های بزرگ آمریکایی، از جمله گوگل و متا مالک 

بخشی از این کابل‌ها هستند، در میان گذاشته‌اند.
در این گزارش آمده است مقامات ایالات متحده بیم آن 
دارند که کشتی‌های شرکت‌های خارجی که با کارکرد 
این کابل‌های اینترنتی سر و کار دارند، ممکن است 
جریان داده‌ها را رهگیری کرده، از ارتباطات نظامی آمریکا 
جاسوسی کرده یا اقدام به سرقت دارایی‌های معنوی کنند.

بنا بر گزارش‌ها، این نگرانی‌ها ناشی از سوءظن وزارت خارجه 
آمریکا نسبت به شرکت چینی »اس.بی. سابمرین سیستمز« 
است که در تعمیر کابل‌های دریایی بین‌المللی نقش دارد. 
واشنگتن احتمال می‌دهد که این شرکت موقعیت مکانی 
شناورهای خود را به‌صورت عامدانه از فرکانس‌های رادیویی 
و ماهواره‌ای پنهان کند. به گزارش وال‌استریت ژورنال، 
مقامات آمریکا مدعی هستند تجهیزات این شرکت چینی 
در نقاطی از جمله سواحل تایوان و اندونزی به‌طور دوره‌ای 
از صفحات رادار محو شده‌اند. پیش‌تر نیز در ماه مارس، 
کنگره آمریکا تحقیقات هشت‌ماهه خود را در مسئله‌ای 
مرتبط با جاسوسی ادعایی چین منتشر کرد. کنگره مدعی 
شد در جرثقیل‌های چینی که در بندرهای آمریکا استفاده 
می‌شوند، سامانه‌های ارتباطی مانند مودم اینترنت تعبیه 
شده که کارکرد آن‌ها مشخص نیست و واشنگتن به احتمال 

جاسوسی مشکوک است.

میلیتاری

حقوق بشر 

استراتژیک
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اعتراضات  و  تظاهرات  بین‌الملل:  گروه 
داخلی علیه »بنیامین نتانیاهو« تا پیش 
از سیلی هفتم اکتبر یک پدیده عادی 
در سرزمین اشغالی بود؛ حالا مخالفان 
بی بی با خشم بیشتری علیه نخست 

وزیر صهیونیستی شعار می‌دهند.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی پس از ۷ ماه 
از جنگ غزه ثابت کرد هیچ طرح صلحی 
را برای این جنگ بر نمی‌تابد، جنگی که 
تاکنون بیش از ۳۵ هزار فلسطینی را به 
شهادت رساند، به همین دلیل فشارها علیه 

بی بی افزایش یافته است.
تظاهرکنندگان با سر دادن شعارهایی علیه 
کابینه نتانیاهو، خواستار برگزاری انتخابات 
زودهنگام و انجام تبادل اسرا برای آزادی 
اسرای صهیونیست در نزد مقاومت فلسطین 
هستند. همزمان با سفر »جیک سالیوان« 
مشاور امنیتی کاخ سفید به سرزمین‌های 
اشغالی فلسطین، شهرک نشینان معترض 
بار دیگر علیه »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر 
این رژیم و کابینه او دست به تظاهرات زدند 
و خواهان بسته شدن قرارداد مبادله اسیران 

با مقاومت فلسطین شدند.
به گزارش تایمز اسرائیل، شرکت کنندگان 
نتانیاهو را مسئول سرنوشت اسیران 
صهیونیست در نوار غزه دانستند که در 
پی عملیات طوفان الاقصی به اسارت این 
جنبش درآمدند. شماری از تظاهرات 

کنندگان همچنین پلاکاردهایی در دست 
داشتند که روی آن‌ها جملات »جنگ را 

پایان دهید« نوشته شده بود.
نیز  رسانه‌های دیگر رژیم صهیونیستی 
گزارش دادند که پلیس این رژیم تعدادی 
از تظاهرکنندگان را که ورودی اصلی شهر 
قدس را بسته بودند و خواستار برکناری 
نتانیاهو و انجام مبادله اسیران شده بودند، 

بازداشت کرد.
تنش در اتاق جنگ 

به موازات تنش‌های اجتماعی در سرزمین 
اشغالی، بگو مگوها بین مقامات اتاق جنگ 
اسرائیل تشدید شده است. »ایتامار بن گویر« 
وزیر امنیت داخلی این رژیم از »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر خواست تا شورای 
جنگ را منحل کرده و »یوآف گالانت« وزیر 
جنگ، »گادی آیزنکوت« و »بنی گانتس« 

اعضای این شورا را برکنار کند.
وی با رد هرگونه توافق آتش بس با مقاومت 
فلسطین، آزادی اسرای فلسطینی و پایان 
دادن به جنگ را عامل تقویت بیش از پیش 
مقاومت و تهدیدی برای آینده رژیم اشغالگر 

اعلام کرد.
فشارها در سطح سیاسی و نظامی بر کابینه 
ارتش رژیم صهیونیستی در پی درجا زدن 
در جنگ علیه نوار غزه و ناتوانی در آزاد 
کردن اسیران صهیونیست افزایش یافته 
است. »یائیر لاپید« رهبر مخالفان کابینه 

رژیم صهیونیستی شنبه شب گفت: ما باید 
به کابینه نتانیاهو پایان دهیم و از شر آن 

خلاص شویم.
لاپید در صفحه شخصی‌اش در شبکه 
اجتماعی ایکس با تکرار درخواست خود 
از بنی گانتس عضو شورای جنگ رژیم 
صهیونیستی برای استعفا از این شورا نوشت: 
از گانتس و آیزنکوت )دیگر عضو شورای 
جنگ( می‌خواهم که این کابینه را ترک 

کنند.
وی پیش‌بینی کرد: کابینه نتانیاهو سقوط 
خواهد کرد و کابینه جدید تشکیل خواهد 
شد. از سوی دیگر، بنی گانتس شنبه 
شب اعلام کرد تا ۱۰ ژوئن )۲۱ خرداد( 
به نتانیاهو مهلت خواهد داد تا استراتژی 

مشخص جنگ را ارایه کند.
نتانیاهو نیز شنبه شب به تهدید و شروط 
گانتس واکنش نشان داد و دفتر نخست 
وزیری رژیم صهیونیستی اعلام کرد: موضع 
نخست وزیر در مورد این سه مسأله کاملًا 
واضح است. او مصمم به نابودی گردان‌های 
حماس و مخالف ورود تشکیلات خودگردان 

فلسطین به نوار غزه است.
مهندسی اعتراضات توسط آمریکا 

ظرف یک ماه اخیر، واشنگتن به شکل 
جدی اما چراغ خاموش در حال حمایت از 
معترضان صهیونیستی بوده است ؛ حالا با 
آتش بیشتری درحال حمایت از اپوزیسیون 

عمدتا لیبرال اسرائیلی است. شبکه خبری 
»ای‌بی‌سی نیوز« )abcnews( نیز با بازتاب 
شدت گرفتن تنش‌های داخلی کابینه رژیم 
صهیونیستی، با هدف کنار گذاردن نتانیاهو 
نوشت: کناره گیری گانتس رهبر حزب 
وحدت ملی و عضو کابینه جنگ، یک ضربه 

سیاسی به وجه کابینه نتانیاهو خواهد بود.
هفته نامه آمریکایی »نیوزویک« نیز با 
قرار دادن خبر مربوط به اعمال فشار برای 
برکناری نتانیاهو، تیتر زد: »نتانیاهو با 

التیماتوم و ضرب الاجل مواجه شد«.
نیویورک تایمز، دیگر نشریه آمریکایی نیز با 
قرار دادن اخبار مربوط به تنش‌های داخلی 
کابینه رژیم صهیونیستی مبنی بر کنار 
گذاردن نتانیاهو، در تیتری نوشت: با افزایش 
ناامیدی از عملکرد نتانیاهو، نزاع در کابینه 

جنگ )رژیم صهیونیستی( در گرفته است.
به گزارش نیویورک تایمز گانتس در یک 
کنفرانس خبری تلویزیونی خطاب به 
نتانیاهو اعلام کرد: » چنانچه راه متعصبان 
را در پیش گیرید نتیجه جز هدایت کشور 
)سرزمین‌های اشغالی( به ورطه نابودی 
نخواهد بود، آنگاه مجبور خواهیم شد دولت 
)کابینه( را ترک کنیم، ما به مردم روی 
می‌آوریم و دولتی ایجاد می‌کنیم که اعتماد 

مردم را جلب کند.«
این نشریه آمریکایی چاپ نیویورک نوشت: 
خروج گانتس باعث خواهد شد تا ائتلاف 
شکننده ای که نتانیاهو در دولت راست 
افراطی خود ایجاد کرده هرچه بیشتر تحت 
فشار قرار گرفته و وی را وادار سازد تا هرچه 

بیشتر با شرکای تندرو خود متکی شود.
گاردین روزنامه چاپ لندن نیز در اقدامی 
مشابه با سایر رسانه‌های غربی ضمن 
بازتاب اختلافات داخلی در کابینه رژیم 
صهیونیستی در تیتر اول خود نوشت: تهدید 
گانتس برای خروج از شورای جنگ، آینده 
دولت )کابینه رژیم صهیونیستی نتانیاهو( را 
زیر سوال برد. گاردین دراین باره نوشت: 
گانتس در یک کنفرانس مطبوعاتی در 
روز شنبه )روز گشته( اعلام کرد که اگر 
طرحی برای پس از جنگ در غزه ارائه و تا ۸ 
ژوئن )۱۹ خردادماه ۱۴۰۳( تصویب نشود، 
حزب مخالف اتحاد ملی او از دولت )کابینه( 

ائتلافی خارج خواهد شد.
به گزارش گاردین، گانتس در این کنفرانس 
خبری نتانیاهو را به فردی جناح گرا، بی 
اعتماد در انظار مردم، نادیده انگاشتن قانون 
و این که این رژیم را در به ورطه نابودی 

می‌کشاند، متهم کرد.

جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید که برای موضوع آتش‌بس در غزه 
راهی عربستان شده بود، بامداد امروز 
یکشنبه با محمد بن سلمان ولیعهد 

عربستان دیدار کرد.
به گزارش‌ خبرگزاری واس عربستان، 
سالیوان و بن سلمان که در ظهران دیدار 
کردند، علاوه بر توقف جنگ در غزه، در 
خصوص روابط راهبردی دو کشور و راه‌های 
توسعه آن در زمینه‌های مختلف دیدار و 
گفت‌وگو کردند. در این دیدار همچنین 
درخصوص شکل نهایی پروژه‌های راهبردی 

میان عربستان و آمریکا رایزنی کردند.
از دیگر موضوعات مورد بحث دو طرف 
یافتن یک راه‌حل معتبر برای تشکیل دو 
دولت مستقل در فلسطین بود به نحوی 
که خواسته‌ها و حقوق قانونی ملت فلسطین 
را برآورده کند. آخرین تحولات منطقه‌ای، 
ضرورت توقف جنگ، برقراری آتش‌بس و 
تسهیل کمک‌های بشردوستانه به غزه از 
دیگر موضوعاتی بود که بن سلمان و سالیوان 

درباره آن به رایزنی پرداختند.
شنبه شب بود که کاخ سفید اعلام کرد، 
مشاور امنیت ملی رئیس جمهوری آمریکا 
روز شنبه به وقت محلی برای دیدار و 
گفتگو با ولیعهد سعودی درباره جنگ غزه، 
واشنگتن را به مقصد ریاض ترک کرده است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، آدرین واتسون 
سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا اعلام 

کرد سالیوان و بن سلمان ولیعهد درباره 
موضوعات دوجانبه و منطقه ای از جمله 
جنگ غزه و تلاش‌های جاری برای دستیابی 
به صلح و امنیت پایدار در منطقه گفتگو 
کند. سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید اعلام کرد که سالیوان امروز یکشنبه 
و پس از عربستان به سرزمین‌های اشغالی 
فلسطین سفر خواهد کرد تا با مقامات 
ارشد اسرائیل از جمله بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر این رژیم دیدار و درباره جنگ 
غزه، »مذاکرات جاری برای آزادی همه 

گروگان‌ها« گفتگو کند.
مشاور امنیت ملی دولت جو بایدن پیش 
از سفر به عربستان و فلسطین اشغالی با 
نمایندگان ۱۷ کشور جهان که شهروندانی 
از آنان در جنگ اسرائیل اسیر شده بودند 
از جمله آرژانتین، اتریش، برزیل، بلغارستان، 
کانادا، کلمبیا، دانمارک، فرانسه، آلمان، 
مجارستان، لهستان، پرتغال، رومانی، 
صربستان، اسپانیا، تایلند و بریتانیا دیدار 
و گفتگو کرد. این گروه، ایده‌هایی را برای 
تضمین آزادی گروگان‌ها در غزه، با تمرکز 
ویژه بر راه‌هایی که می‌توانند بیشتر به عنوان 
یک گروه جمعی در محیط‌های عمومی و 

خصوصی رایزنی کند، بحث کرد.
این دیدار در حالی برگزار شد که به نظر 
می‌رسد مذاکرات آتش بس بین اسرائیل و 
حماس برای یک توافق برای تضمین آزادی 
گروگان‌ها و آتش بس در غزه بار دیگر به 

بن بست رسیده است. سفرا و نمایندگانی 
که با سالیوان دیدار کردند، راه‌هایی را برای 
اعمال فشار بر طرف‌های مذاکره‌کننده از 
جمله اسرائیل، مصر و قطر برای بازگشت به 
میز مذاکره و نهایی کردن آتش‌بس در غزه 

بررسی کردند.
این مقام دولت آمریکا گفت، یکی از 
ایده‌هایی که مورد بحث قرار گرفت، یافتن 
راهی برای داشتن صدایی واحد در سازمان 
ملل بود. این ۱۸ کشور در اواخر آوریل نیز 
بیانیه‌ای منتشر کردند که در آن خواستار 
آزادی همه گروگان‌ها شدند و هشدار دادند 
که سرنوشت این افراد »نگرانی بین‌المللی« 

است.
مشاور امنیت ملی جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا، سفر برنامه ریزی شده 
خود به عربستان سعودی را برای دیدار با 
محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور که یکی 
از موضوعات آن شامل عادی سازی احتمالی 

روابط عربستان با اسرائیل بود، فروردین ماه 
به به دلیل یک تصادف رانندگی و صدمه 

به دنده قفسه سینه اش به تعویق انداخت.
مقامات آمریکایی امیدوارند به توافقی 
دوجانبه با سعودی‌ها دست یابند و احتمالاً 
آن را به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
اسرائیل ارائه کنند که به عنوان طرف دیگر 
توافق شامل تعهد به راه کار دو کشوری 
است. سپس نتانیاهو با یک انتخاب روبرو 
می‌شود: اگر موافقت کند، می‌تواند یک 
توافق صلح تاریخی با عربستان سعودی را 
بدست آورد، اگر او نه بگوید، ممکن است به 
عنوان یک فرد مخالف شناخته شود و تمام 

حمایت آمریکا را از دست بدهد.
بسیاری در کاخ سفید با اشاره به جنگ در 
غزه، وابستگی نتانیاهو به شرکای ائتلاف 
راست افراطی خود و سیاست داخلی آمریکا 
فکر می‌کنند که توافق عادی سازی روابط 

میان عربستان و اسرائیل یک رویا است.

اختلافات داخلی اسرائیل تشدید شده است

بگو مگو در تل‌آویو

رایزنی سالیوان و بن سلمان در عربستان

وتوی قانون عوامل خارجی گرجستان التهاب در بیشکک قرقیزستان
رئیس جمهوری گرجستان در پی اعتراض‌های گسترده در این کشور، قانون 
عوامل بیگانه که به سهم سرمایه‌گذاری خارجی در شرکت‌های این کشور اشاره 
دارد را وتو کرد و تصویب این قانون را مانعی برای پیوستن به اتحادیه اروپا 

دانست. 
به گزارش رویترز، سالومه زورابیشویلی روز یکشنبه در یک نشست توجیهی تاکید کرد 

که پیش نویس قانون مربوط به عوامل خارجی را وتو کرده است.
این قانون سازمان‌هایی را که بیش از ۲۰ درصد از بودجه خود را از خارج دریافت 
می‌کنند ملزم می‌کند تا به عنوان عامل بیگانه ثبت نام و جریمه‌های سنگینی پرداخت 

کنند.
رئیس جمهوری گرجستان پیشتر نیز گفته بود که این قانون را که اعتراضات خیابانی 
را برانگیخته است وتو خواهد کرد، اما تصمیم او می‌تواند با رای دیگری در پارلمان که 

تحت کنترل حزب حاکم گرجستان و متحدانش است، لغو شود.
زورابیشویلی گفت: امروز من یک قانون طرفدار روسیه را وتو کردم. این قانون در ماهیت 

و روح خود روسی است.
این با قانون اساسی ما و تمام استانداردهای اروپایی در تضاد است، بنابراین مانعی بر سر 

راه پیوستن به اروپا است.
خبرگزاری تاس روسیه به نقل از رئیس جمهوری گرجستان گفت که وتو زورابیشویلی از 

نظر قانونی صلاحیت دارد و روز شنبه به پارلمان تحویل داده خواهد شد.
اقدام رئیس جمهوری گرجستان در حالی صورت گرفته است که انتظار می‌رود پارلمان 

حق وتو او را لغو کند.
از زمان تصویب اولین قرائت پیش نویس این قانون در پارلمان گرجستان طی یک ماه 

گذشته، تظاهرات گسترده‌ای در تفلیس پایتخت این کشور برگزار شده است.
مخالفان این لایحه اعتقاد دارند تصویب این قانون در روند الحاق کشور گرجستان 
به اتحادیه اروپا مانعی اصلی است. ایالات متحده و اتحادیه اروپا بارها به حزب حاکم 

گرجستان هشدار داده اند که این لایحه را کنار بگذارد.

وزارت امور داخلی )کشور( قرقیزستان با انتشار گزارشی در باره علت وقوع ناآرامی‌های 
اخیر شهر بیشکک که منجر به مجروح شدن ۲۹ دانشجوی خارجی شد، مقصران و 
آغازکنندگان اصلی این حادثه را گروهی از » »افراد ناشناس با ظاهر آسیایی« عنوان کرد.
وزارت امور داخلی قرقیزستان در تشریح این حادثه نوشت:، در منطقه کوچک وستوک 
پایتخت، گروهی از »افراد ناشناس با ظاهر آسیایی« شروع به آزار دانشجویان خارجی 

کرده و آنها را مجبور به فرار به سمت خوابگاه محل سکونتشان کردند.
چهار مرد ناشناس با تعقیب دانشجویان وارد خوابگاه شدند و در آنجا با توسل به زور 
علیه خارجی‌ها اقدام سرقت پول و اموال آنها کردند. سپس »این افراد با ظاهر آسیایی« 
شروع به ورود به اتاق‌های دیگر خوابگاه کردند. خارجی‌ها همکاری کرده و با اوباش مبارزه 

کردند.
ظاهراً همین لحظه در تاریخ ۱۷ می ) ۲۸ اردیبهشت( از این حادثه در اینترنت 
فیلمبرداری و منتشر شد که در نهایت منجر به تجمع صدها شهروند قرقیزستانی ناراضی 

از اقدامات خارجی‌ها شد.
به گزارش خبرگزاری فرغانه، این اعتراض خودجوش واکنشی بود به نمایش این ویدیو از 
درگیری که در یکی از خوابگاه‌های پایتخت بین قرقیزستانی‌ها و خارجی‌ها رخ داد. عصر 
همان روز، گروهی متشکل از صدها قرقیزستانی در خوابگاه تجمع کردند تا از خارجی‌ها 
»انتقام بگیرند« و خواستار محاکمه آنها شوند. تعداد معترضان افزایش یافت و به هزار 
نفر رسید. آنها چندین خیابان را مسدود کردند، شیشه‌ها را شکستند و وارد یک خوابگاه 
دانشجویی شدند. فیلم‌هایی از ضرب و شتم خارجی‌ها منتشر شد. ماموران پلیس که به 

محل وقوع اغتشاشات رسیدند تجمع کنندگان را متفرق و تعدادی را بازداشت کردند.
در همین حال، گزارش شده است که سه شهروند مصری در ارتباط با این درگیری‌ها 

بازداشت و برای آنها پرونده جنایی تشکیل شده است.
سرویس مطبوعاتی وزارت بهداشت قرقیزستان نیز گزارش داد ۲۹ شهروند خارجی پس 
از تظاهرات خودجوش در بیشکک در شب ۱۷ و ۱۸ مه ) ۲۸ و ۲۹ اردیبهشت(، که به 

دلیل درگیری بین ساکنان محلی و دانشجویان رخ داد، مجروح شدند.

آگهی مناقصه عمومی نوبت اول

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۵ آئین‌نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب 
سال ۱۴۰۳ نسبت به برگزاری مناقصه عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه شرکت‌ها و پیمانکاران 
دارای صلاحیت )از وزارت کار و امور اجتماعی یا تاییدیه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی یا 
رتبه‌بندی سازمان نظام مهندسی( دعوت به عمل می‌آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات 
اعلامی در این آگهی شرکت و بصورت الکترونیک ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است کلیه 
 مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارئه پیشنهاد قیمت مناقصه‌گران و بازگشایی 
پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است 
مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
لازم به ذکر می‌باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت شهرداری 

ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه فرمایند.
۱ -موضوع مناقصه: عملیات نگهداری فضای سبز شهری سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری 

شهرداری ارومیه پارک‌های: آدینه، رز ۱ و ۲ و ۳، ویلا ۱ و ۲، مهتاب، قهاری   
بلوارهای: باقرخان، فرشاد شایسته، ملازاده    

دلتاهای: باقرخان فرشاد شایسته، نیلوفر، امیر، بشارت، استواری، قهاری
میادین: فرشاد شایسته، باقر خان، استواری، بهاران  درختان حاشیه: باقرخان، ۱۲ بهمن، فرشاد شایسته، 

سرباز ۱ و ۲، امیر، بشارت، نیلوفر، همت‌زاده، عباس‌نژاد    جنگل: باقرخان ۱٫۲، شایسته، بشارت  
۲- مبلغ برآورد اولیه مناقصه: 17/747/868/168 ریال

۳- مدت قرارداد: ۱۰ ماه از تاریخ ابلاغ قرارداد می‌باشد.
۴- تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۱۰ روز دوشنبه مورخه 1403/۰۲/31 تا ساعت ۱۹ روز 
شنبه مورخه 1403/۰۳/05 در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir نسبت به اخذ 

مدارک مناقصه اقدام نمایند.
۵- تاریخ ارائه و بارگذاری پیشنهادها: بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد از 
ساعت ۱۰ روز دوشنبه مورخه 1403/۰۲/31 تا ساعت ۱۹ روز چهارشنبه مورخه 1403/03/16می‌باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/31

علی شایگانتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/02
رئیس سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری شهرداری ارومیه

سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شهری ارومیه

تاریخ: 1403/۰۲/31
شماره: ۲۰۰۳۰۹۴۸۳۹۰۰۰۰۴۲

 بهبودی وضعیت 
نخست وزیر اسلواکی

معاون نخست‌وزیر اسلواکی پس از بستری شدن نخست‌وزیر 
این کشور در بیمارستان و جراحی‌های او به‌دنبال سوءقصد 
ناکام چهارشنبه گذشته، اعلام کرد جان »رابرت فیتسو« 

دیگر در معرض خطر نیست.
»رابرت کالیناک« معاون نخست‌وزیر اسلواکی گفت جان 
»رابرت فیتسو« نخست‌وزیر این کشور در خطر نیست و 

پیش‌بینی‌ها درباره دوران نقاهت او مثبت است.
خبرگزاری رویترز در این باره گزارش داد که معاون فیتسو 

گفت، او فعلا از بیمارستان مرخص نخواهد شد.
دولت اسلواکی روز گذشته اعلام کرده بود نخست‌وزیر این 
کشور یک عمل جراحی را پشت سر گذاشته و شرایطش 
پایدار است. نخست‌وزیر اسلواکی، چهارشنبه گذشته پس 
از خروج از نشستی با حضور اعضای دولت، مورد اصابت 
چندین گلوله قرار گرفت و به بیمارستان منتقل شد. 
روزنامه محلی پراودا در این باره نوشت: »رابرت فیتسو 
پس از یک جلسه دولتی مجروح شد. ضارب چندین گلوله 

شلیک کرد و در نهایت توسط پلیس بازداشت شد.«

رویداد


